
 

 

 
 

PORTARIA Nº026/2024 

 
 
 

        Walter Luiz Pereira, estando como Diretor do 
DMAAE- Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de 
Ouro Fino, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
a lei orgânica do município, 

 
 
         RESOLVE: 
        
 

                                          Art.1º - Fica declarado vago o cargo de provimento 
efetivo de Leiturista/Vistoriador em razão da aposentadoria por tempo de 
contribuição do servidor Sr. José Carlos Santiago da Silva, brasileiro, 
casado, concedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social–INSS, 
conforme benefício nº209.820.036-0.   

                                    
         Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 08 

de outubro de 2024.  
         
        Publique-se, 
        Registre-se; 
        Cumpra-se. 
 
        Ouro Fino, 21 de outubro de 2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                               WALTER LUIZ PEREIRA 
                                                     Diretor do DMAAE 
 

 
 


